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Ubezpieczenie w Klubach P&I.  

Konwencja MLC wymusiła na armatorach obowiązek ubezpieczenia marynarzy zgodnie z zapisami MLC 
dotyczącymi odpowiedzialności armatora za wynagrodzenia i inne zobowiązania finansowe armatora wobec 
marynarza. Co należy wiedzieć? 

 Polisa powinna być wywieszona na statku w łatwo dostępnym miejscu. Zalecamy zanotowanie 
szczegółów tej polisy z czego najważniejsza jest nazwa Kluby P&I. 

 Nasze wynagrodzenie i zobowiązania finansowe są ubezpieczone ale według jasno określonych. Jedną 
z nich jest, iż roszczenie powinno być zgłoszone pomiędzy 2 i 6 miesiącem zaległości. 

Wszystkie polisy P&I poprzedzające wejście w życie konwencji MLC pozostają w mocy. 
Marynarze należący do OMK mogą skorzystać z naszej pomocy w tym zakresie.  Możemy zarówno doradzić jak 
takiego zgłoszenia dokonać lub reprezentować marynarza w klubie P&I. W „Strefie Marynarza” na stronie OMK 
znajdują się numery kontaktowe dla spraw MLC (wynagrodzenia, świadczenia finansowe) w głównych klubach 
P&I. 
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Przypominamy informacje o procedurze składania skarg MLC. Przywileje ale 

także obowiązki. 

Warunki zgłaszania i rozpatrywania skarg powinny być dołączone do każdej umowy o pracę. Dodatkowo powinny 
być one łatwo dostępne na statku jak i są częścią statkowego ISM. 
Analizując procedurę składania skarg zwracamy uwagę, iż  zawiera ona zarówno nasze prawa ale także 
obowiązki. Jeżeli spodziewamy się problemów lub nasze prośby są ignorowane to musimy postępować zgodnie z 
ustaloną procedurą. W innym przypadku narażamy swoją sprawę na niepowodzenie. 
Tryby składania skarg 

 Wynikające z umowy o pracę – tutaj ostateczną instytucją jak tą właściwą do interweniowania w skargi 
marynarzy jest administracja kraju bandery. Zazwyczaj problemy poruszane w tym trybie są ściśle 
powiązane z pracą na statku i warunkami pracy. Zanim skarga trafi do kraju bandery należy najczęściej 
przejść poziom szefa działu, kapitana i DPA. 

 Wynikające z umowy o pośrednictwo pracy – składa się zgodnie z procedurą określoną przez agencję 
pośredniczącą w pracy, Crewing – w tym przypadku instytucją właściwą będzie administracja kraju 
siedziby firmy. Taka instrukcja powinna być łatwo dostępna, często można ją znaleźć na stronach 
internetowych firm pośredniczących w pracy. 
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Feeder w opałach. 

Pangaon Express, feeder transportujący kontenery wzdłuż wybrzeża i drogami śródlądowymi w Bangladeszu 
częściowo znalazł się pod wodą podczas czwartkowego rejsu. Ze statku spadła część ładunku. 
19-letni Pangaon Express pływa na linii Port Ćottogram– Pangaon Terminal na rzece Meghna. 73-metrowa 
jednostka wpadła w tarapaty w czwartek około 4 nad ranem czasu lokalnego, kiedy podczas przepływania w 
okolicy wysp Bhasan Char i Szondip napotkała na trudne warunki. Statek zmagał się z mocnym wiatrem i dużymi 
falami. Kapitan próbował zawrócić jednostkę w stronę wybrzeża, ale i to się nie udało. Po kilku godzinach walki, 
około 11, wezwano pomoc. 
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Finalnie, 12 członków załogi i dwóch ludzi z Zarządu Bangladeskiego Transportu Śródlądowego zostało 
ewakuowanych dzięki pomocy łodzi rybackiej. 
Według doniesień, na Pangaon Express pozostało około czterdziestu kontenerów. W wyniku walki z falami 
ładunek się przesunął i przynajmniej trzy z nich wpadły do wody. Jednostka nabrała mocnego przechyłu i 
częściowo nabrała wody. 
Z portu Ćottogram, którego zarząd jest jednocześnie czarterującym statek, wysłano na pomoc dwa holowniki, 
których zadaniem miało być zdjęcie z pokładu Pangaon Express pozostałych kontenerów i odpompowanie wody. 
Swoją jednostkę w celu asysty na miejsce wysłała też bangladeska marynarka wojenna. 
Jednocześnie Port Ćottogram nadał do obecnych w okolicy jednostek ostrzeżenie o możliwych kontenerach 
pływających w wodzie. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 

Śnięte ryby w Wildze. WIOŚ bada rzekę . 

O 300 śniętych rybach znalezionych w rzece Wilga, która jest dopływem Wisły, informują służby Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska. Pierwsze badania wykazały, że poziom tlenu w wodzie był za niski, a jej 
temperatura za wysoka. Społecznicy alarmują, że problem może być znacznie poważniejszy. 
 
Interwencja WIOŚ odbyła się w związku ze zgłoszeniem o śniętych rybach na wysokości stacji paliw przy ulicy 
Zakopiańskiej. Inspektorzy przeprowadzili oględziny rzeki i pobrali próbki do badań laboratoryjnych. Jak 
przekazała PAP dr Magdalena Gala, rzeczniczka prasowa WIOŚ, badania terenowe wykazały, że poziom tlenu w 
rzece był za niski, a temperatura wody za wysoka. 
"Za wysoka temperatura i niski poziom tlenu mogą wskazywać na przyduchę (śnięcie ryb z powodu zbyt małej 
ilość tlenu - PAP), ale dopóki nie mamy badań laboratoryjnych nie chcemy niczego przesądzać" – skomentowała. 
"Musimy poczekać na wyniki badań pod kątem metali ciężkich, fosforu, zawiesiny ogólnej, tych wszystkich 
zanieczyszczeń, które mogłyby się znajdować w rzece" – zaznaczyła. 
Pierwsze informacje o śniętych rybach w Wildze służby otrzymały w czwartek. Dzień później Paweł Chodkiewicz 
z programu Strażnicy Rzek WWF napisał na Facebooku o "padnięciu tysięcy ryb" w Wildze przy Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
"Z najbardziej zatrutego odcinka Wilgi zebraliśmy ponad 1000 ryb. Była to masa kleni różnych rozmiarów, jeszcze 
więcej małych kiełbi i strzebli potokowych, zdarzył się też pstrąg i koza pospolita. Ryby były wplątane w glony i 
przybrzeżne trawy. Staraliśmy się wyzbierać ich jak najwięcej, jednak te zaplątane przy dnie były już w takim 
rozkładzie, że nie dało się ich w żaden sposób podebrać. Zakładamy, że w niedostępnych miejscach było 
kolejnych tysiąc zgniłych ryb, a do Wisły spłynęło kolejne tyle" - opisał w mediach społecznościowych. 
O problemie zostały powiadomione służby, a także wojewoda małopolski.(PAP) 
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ABW zatrzymało członka siatki szpiegowskiej prowadzącą obserwację m.in. 

portów morskich o obiektów militarnych. 

Minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Kamiński poinformował w mediach społecznościowych, że 
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymała kolejnego członka siatki szpiegowskiej pracującej dla 
rosyjskiego wywiadu. Podejrzany prowadził obserwację portów morskich i obiektów militarnych. 
 
Śledztwo prowadzone przez ABW pod nadzorem lubelskiej Prokuratury Krajowej dotyczy siatki szpiegowskiej, 
która na terenie RP realizowała zadania na rzecz Rosji. Dział prasowy Prokuratury Krajowej przekazał, że 
zatrzymany to obywatel Ukrainy, który przebywał na terytorium Rzeczypospolitej od 2019 r. Jak wskazał w 
poniedziałkowym wpisie na Twitterze szef MSWiA, "ABW zatrzymała kolejnego członka siatki szpiegowskiej 
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pracującej dla rosyjskiego wywiadu. Podejrzany prowadził obserwację obiektów militarnych i portów morskich". 
Dodał, że był systematycznie wynagradzany przez Rosjan. "To już 15. osoba zatrzymana w tym śledztwie", 
zaznaczył. 
Prokurator przedstawił zatrzymanemu zarzuty dotyczące udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz 
działania na rzecz obcego wywiadu przeciwko interesom Rzeczpospolitej Polskiej. Dział prasowy poinformował, 
podejrzani zidentyfikowani jako cudzoziemcy zza wschodniej granicy, prowadzili działania wywiadowcze, ale 
również propagandowe przeciwko Polsce oraz przygotowywali akty dywersji na zlecenie rosyjskiego wywiadu.  
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8.letnia dziewczynka przeszła plażą z Sopotu do Gdańska 8 km.  Pilnujmy 

dzieci. 

Ratownicy z sopockiego WOPR w sobotę poszukiwali 8-letniej dziewczynki. Zaginięcie dziecka po kilku minutach 
zgłosiła mama. Dziewczynkę odnaleziono po około 1,5 godziny przy jednym z wejść na plażę w Gdańsku, 
oddalonym od Sopotu o cztery kilometry. 
Ratownicy, po upewnieniu się, że dziecko nie weszło do wody rozpoczęli pilne poszukiwania i obserwację plaży z 
wież ratowniczych i przy użyciu quadów. Sprawdzili również 200-metrowy odcinek wody za pomocą drona wraz z 
jednostką pływającą. 
Po około 40 minutach jeden z plażowiczów zauważył dziewczynkę na plaży w Gdańsku Jelitkowie, podążającą w 
kierunku Brzeźna. Tam też udali się ratownicy na quadzie. Dziewczynkę udało się odnaleźć po około 1,5 godziny 
poszukiwań. Znajdowała się przy wejściu nr 58 w Gdańsku Jelitkowie. 8-latka przeszła samodzielnie dystans 
około 4 km. 
Prezes sopockiego WOPR, Maciej Dziubich zaapelował do rodziców, aby podczas pobytu nad morzem pilnowali 
swoich dzieci na każdym kroku. Warto również zaopatrzyć dzieci w opaski z numerem telefonu opiekuna. Opaski 
można nabyć u ratowników.  
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Kanada zabiera się za wraki i porzucone jednostki. 

Kanadyjska straż przybrzeżna będzie mogła karać właścicieli jednostek, które zostały porzucone lub zatonęły i 
sprawiają przez to problemy. 
Kanadyjska straż przybrzeżna prowadzi dostępny powszechnie krajowy spis jednostek pływających, które 
sprawiają lub mogą sprawiać problemy dla żeglugi. Pośród nich znajduje się ponad 2 tys. rozbitych lub 
porzuconych jednostek, a użytkownicy wybrzeża mogą zgłaszać nowe. Zdecydowaną większość ujętych w spisie 
jednostek stanowią niewielkie łodzie, kutry rybackie i jachty, zdarzają się jednak także znacznie większe statki, 
jak choćby wrak 77-metrowego parowca Conestoga, który zatonął u wybrzeży Ontario w 1922, a obecnie jest 
popularnym miejscem nurkowania, czy pozostałości 134-metrowego frachtowca Empire Energy, który osiadł na 
mieliźnie w 1941 roku. 
Kanadyjski minister właściwy dla kwestii żeglugi i rybołówstwa ogłosił, że straż przybrzeżna będzie miała nowe 
możliwości karania właścicieli takich statków. W pierwszej kolejności służby będą przekazywać im pisemne 
zawiadomienia, w następnej możliwe będzie nakładanie grzywien w wysokości do 50 tys. dolarów dla osób 
fizycznych i 250 tys. dolarów dla firm. Co więcej, poważne wykroczenia mogą skutkować karą 1 miliona dolarów i 
do 3 lat więzienia dla osób fizycznych lub 6 milionów dolarów dla firm. 
Nowe regulacje mają pomóc w zminimalizowaniu problemów, jakie na całym kanadyjskim wybrzeżu stanowią 
wraki i niszczejące łodzie. 
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Jak podają media, od 206 roku rząd Kanady sfinansował prawie 500 projektów usuwania i utylizacji porzuconych, 
rozbitych lub niebezpiecznych jednostek w całym kraju. Wprowadzono także zakaz porzucania łodzi na wodach 
kanadyjskich. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl  

Potężny pożar na platformie wiertniczej , są ofiary. 

W pożarze, jaki objął platformę wiertniczą Nohoch Alfa w Zatoce Meksykańskiej zginęły co najmniej dwie osoby, 
jedna jest uważana za zaginioną. 
Pożar na platformie Nohoch Alfa w Zatoce Meksykańskiej wybuchł w piątek. Platforma należąca do 
meksykańskiego państwowego potentata naftowego Petróleos Mexicanos (Pemex) stanęła w ogniu z nieznanych 
jeszcze powodów wczesnym rankiem. W momencie wybuchu pożaru znajdowało się na niej 328 pracowników. 
321 spośród nich ewakuowano przy pomocy siedmiu łodzi. Dwie osoby jednak zginęły, a jedna jest zaginiona. 
Wszyscy byli zatrudnieni w prywatnych firmach pełniących funkcje podwykonawców Pemexu. Kilka osób zostało 
poparzonych, z czego przynajmniej jedna ciężko. Kilku pracowników, którzy zostali przetransportowani do 
szpitali, wróciło już do domów. 
Na specjalnej konferencji prasowej prezes Pemex Andrés Manuel López Obrador powiedział, że z ogniem na 
platformie walczą wyspecjalizowani strażacy przy asyście marynarki wojennej. Dodał także, że dzięki szybkiej 
reakcji strażaków, pożar nie rozprzestrzenił się na pozostałe platformy kompleksu Nohoch. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 

Politechnika Morska „Uczelnią Liderów” 2023.  

Po raz kolejny Uczelnia otrzymała prestiżowy certyfikat oraz wyróżnienie potwierdzające wysoką jakość 
kształcenia, efektywną współpracę ze środowiskiem biznesu oraz wybitną widoczność absolwentów na rynku. 
Nagrody „Uczelni Liderów” za rok 2023 odebrali: Prorektor ds. innowacji i rozwoju PM Janusz Uriasz oraz 
Dyrektor Działu Promocji PM Anna Zengota. 
Podczas uroczystej gali w Warszawie Politechnice Morskiej w Szczecinie przyznano, aż dwa wyróżnienia. 
Pierwszym z nich był certyfikat przyznany w ramach 13. edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji 
Szkół Wyższych "Uczelnia Liderów" przyznawany jest uczelniom kształcącym absolwentów przedsiębiorczych, 
kreatywnych, wyposażonych w umiejętności i kompetencje przywódcze, zdolnych do osiągania sukcesów na 
rynku pracy. Drugim było wyróżnienie specjalne Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego za 
osiągnięcie największego progresu w dziedzinie rozwoju edukacji praktycznej i współpracy z otoczeniem 
społeczno-gospodarczym. 
Politechnika Morska doceniona 
W ogólnej ocenie Uczelnia została uznana jako placówka, która dotrzymuje tempa zmian zachodzących w 
procesie kształcenia, systemowo poszerzając swoją ofertę dydaktyczną, uzupełniając ją o specjalności i moduły 
odpowiadające aktualnemu zapotrzebowaniu rynku. Politechnika Morska rozbudowuje swoją ofertę edukacyjną o 
specjalności i przedmioty unikatowe, autorskie, świadczące o zdolnościach kreatywnych i potencjalne 
innowacyjnym. Przy tym proces kształcenia odbywa się na najwyższym poziomie odpowiadającym standardom 
nie tylko europejskim, ale i światowym.  
Komisja konkursowa przyznając wyróżnienia doceniła w szczególności wysoki poziom kształcenia kadr w 
sektorze morskiej energetyki wiatrowej. Zwrócono także uwagę na kierunek geodezja i kartografia, który w 
przypadku specjalności hydrografia posiada unikatową akredytację BHMW (Biuro Hydrografii Marynarki 
Wojennej). Ponadto program kształcenia na tym kierunku spełnia standardy kształcenia IHO (Międzynarodowej 
Organizacji Hydrografii) S5-A w zakresie hydrografów morskich kategorii A. Zwrócono również uwagę na 
informatyczne kierunki studiów, w szczególności na specjalność: programowanie systemów 
multimedialnych". Doceniono również działalność Rady Rozwoju Wydziału Inżynieryjno-Ekonomicznego 
transportu.  
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Kto może uzyskać certyfikat „Uczelnia Liderów”? 
Certyfikat otrzymują szkoły wyższe oraz ich jednostki organizacyjne, w szczególności wydziały, instytuty, katedry, 
kolegia i zakłady, które: 
kształcą u swoich studentów umiejętności liderskie i postawy pro-innowacyjne; 
w sposób nowoczesny i autorski wspierają studentów i absolwentów w planowaniu ścieżek ich karier 
zawodowych; 
promują przedsiębiorczość akademicką; 
wspierają innowacje edukacyjne; 
aktywnie współpracują z otoczeniem społecznym i gospodarczym; 
promują społeczną odpowiedzialność uczelni. 
Ponadto zapewniają edukację praktyczną ukierunkowaną na kreowanie postaw i umiejętności przydatnych w 
pełnieniu roli liderów zmiany społecznej, a także zapewniają edukację praktyczną ukierunkowaną na 
kształtowanie umiejętności przywódczych. 
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Radioaktywne źródło pod powierzchnią Księżyca. Satelity wykryły obiekt o 

średnicy 50 km. 

Nawet Księżyc ma przed nami jeszcze sporo tajemnic, czego najlepszym przykładem okazuje się dokonana 
niedawno detekcja. Stoją za nią orbitery Chang’e 1 i Change’e 2.  
To właśnie ich instrumenty doprowadziły do wykrycia zagadkowej struktury pod powierzchnią Srebrnego Globu. 
Ze wstępnych ustaleń wynika, że jest to radioaktywna, granitowa płyta, będąca zapewne pozostałością po 
dawnym wulkanie. Przesłanki wskazujące na dziwactwa tego obszaru pojawiły się już przed laty, kiedy to 
naukowcy zwrócili uwagę na podwyższone stężenia toru w wierzchnich warstwach gleby księżycowej. 
Teraz wiemy, iż chodzi o obszar o średnicy około 50 kilometrów i grubości kilku kilometrów. Jedną z jego cech 
wyróżniających są nietypowo wysokie temperatury, prawdopodobnie wytworzone za sprawą rozpadu 
promieniotwórczych pierwiastków. Mogą to być na przykład uran i tor, przy czym ich wysokie stężenia byłyby 
prawdopodobnie konsekwencją aktywności wulkanicznej prowadzącej do topienia tamtejszych skał. 
Badacze Srebrnego Globu przyznają, że podwyższone stężenia toru w pobliżu powierzchni to zaledwie 
wierzchołek góry lodowej, ponieważ na większych głębokościach jest ich znacznie więcej. Odkrycie jest ważne 
między innymi ze względu na fakt, iż dostarcza kolejnych dowodów na zachodzenie aktywności wulkanicznej na 
powierzchni naszego naturalnego satelity. 
Struktura wykryta pod powierzchnią Księżyca ma około 50 kilometrów średnicy. Jej powstanie wiązało się z 
zachodzącą tam aktywnością wulkaniczną 
Nie oznacza to jednak, że miała ona miejsce w ostatnim czasie. Wręcz przeciwnie, na podstawie topografii 
obszaru objętego obserwacjami naukowcy zakładają, że księżycowy wulkanizm mógł po raz ostatni występować 
około 3,5 miliarda lat temu. Od tamtej pory stopiona skała zastygła i przybrała formę twardej granitowej płyty. 
Podobne struktury obserwowano po stronie Księżyca widocznej z Ziemi, choć były one zauważalnie mniejsze.  
Ich odmienne właściwości mogą wynikać z tego, że przeszły one przez mniejszą liczbę cykli topienia i 
twardnienia. Te prowadzą bowiem do wzrostu stężeń promieniotwórczych pierwiastków, dlatego odnaleziona 
niedawno struktura jest tak wyjątkowa. O ile obecność podobnych obiektów na Ziemi nie jest zaskoczeniem, 
ponieważ nasza planeta jest bogata w wodę i doświadcza ruchów płyt tektonicznych, tak oba te czynniki są 
nietypowe dla Srebrnego Globu, dlatego wykrycie oznak aktywności wulkanicznej na Księżycu stanowi ogromne 
zaskoczenie. O szczegółowych ustaleniach w tej sprawie możemy przeczytać na łamach Nature. 
 

 
Źródło Focus.pl 
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Przyszedł do Legii i zaczął z grubej rury,  naprawdę to powiedział.  

Marc Gual porównał Legię Warszawa, swój nowy klub, do największych klubów świata. - W Legii jest wręcz jak w 
Barcelonie czy Realu Madryt - powiedział zawodnik w rozmowie z TVP Sport. 
Marc Gual był w tegorocznym, letnim okienku transferowym bohaterem jednego z najgłośniejszych transferów w 
polskiej ekstraklasy. Napastnik Jagiellonii Białystok, król strzelców ubiegłego sezonu (16 goli i 6 asyst) 
zdecydował się na transfer do Legii Warszawa, zdobywcy Pucharu Polski. 
Marc Gual przyszedł do Legii i porównał ją do Barcelony i Realu 
Marc Gual przyznał, że miał też oferty z innych klubów. - Rozmawiałem z klubami z Grecji oraz Portugalii. Wiem, 
że zainteresowanie było bardzo poważne. Przyjechałem jednak do Warszawy i stwierdziłem, że będzie to dla 
mnie wielka szansa. Szczerze mówiąc, wiosną trudno było mi oglądać mecze Legii, bo... chciałem być już z 
drużyną - powiedział zawodnik w rozmowie z TVP Sport. 
Napastnik porównał też Legię Warszawa do najlepszych klubów świata. - W Legii jest wręcz jak w Barcelonie czy 
Realu Madryt. Piłkarz ma tutaj wszystko, co potrzebne do utrzymania wysokiego poziomu i rozwoju. Jest dobra 
infrastruktura, a także sztab pracujący na bardzo wysokim poziomie - dodał Gual. 
Zdradził też, jaki ma cel w stolicy. - To jeden z powodów, dla których zdecydowałem się na Legię Warszawa. 
Chcę być mistrzem Polski! To cel, który przyświeca mi od pierwszego dnia w stołecznym klubie. Wierzę, że 
dysponuję odpowiednimi umiejętnościami, by móc wygrywać - dodał 27-letni hiszpański napastnik. Gual dla 
Jagiellonii Białystok zagrał w 40 spotkaniach, zdobył osiemnaście bramek i miał osiem asyst. 
Legia Warszawa 15 lipca zagra w meczu o Superpuchar Polski z Rakowem Częstochowa. Natomiast w piątek, 
21 lipca warszawianie zainaugurują PKO Ekstraklasę, meczem przed własną publicznością z ŁKS-em Łódź. 

 
Źródło Sport.pl 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
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 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 
wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
 
 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 10 lipca - kalendarium. 

10 lipca jest  191 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 174 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują:   
 Aleksander, Amalberga, Amelia, Aniela, Antoni, Askaniusz, Bianor, Daniel, Emanuel, Engelbert, Filip, January,  
Leoncjusz, Maurycja, Maurycy, Nasława, Olaf, Racimir, Rufina, Rzędziwoj, Samson, Sekunda, Sylwan, Witalis  
i Zacheusz. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 

 1455 – Wojna trzynastoletnia: wypad krzyżackiej załogi Gniewu zdobył i splądrował miasto i port 
w Świeciu, całkowicie rozbijając działające w oparciu o to miasto prozwiązkowe stronnictwo rycerstwa 
pomorskiego, którego przywódcy zginęli lub znaleźli się w niewoli, chociaż Krzyżacy nie podjęli próby 
zdobycia miejscowej twierdzy. 

 1530 – Cesarz Karol V Habsburg zatwierdził herb Wrocławia. 
 1591 – W Wilnie wybuchły zamieszki na tle religijnym. 

1649 – Powstanie Chmielnickiego: rozpoczęła się obrona Zbaraża. 
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1651 – Powstanie Chmielnickiego: wojska polskie zadały Kozakom ostateczną klęskę na bagnach nad rzeką 
Płaszówką, co zakończyło bitwę pod Beresteczkiem (28 czerwca-10 lipca). 
1657 – Potop szwedzki: szwedzcy żołnierze podpalili, nieistniejącą już, kolegiatę św. Marii 
Magdaleny w Poznaniu. 
1682 – Król Jan III Sobieski mianował Stanisława Węgłowskiego na stanowisko króla 
cygańskiego w Koronie i Wielkim Księstwie Litewskim. 
1794 – Insurekcja kościuszkowska: stoczono bitwy pod Błoniem, Kolnem, Rajgrodem i Raszynem. 
1812 – Inwazja Napoleona na Rosję: klęska polskiej dywizji kawalerii gen. Aleksandra Rożnieckiego w bitwie pod 
Mirem. 
1831 – Powstanie listopadowe: zwycięstwo powstańców w III bitwie pod Kałuszynem. 
1863 – Powstanie styczniowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Ossą. 
1865 – We Wrocławiu założono Ogród Zoologiczny. 
1877 – We Wrocławiu uruchomiono tramwaj konny. 
1930 – Ukazało się pierwsze wydanie czasopisma „Skrzydlata Polska”. 
1941 – Doszło do pogromu w Jedwabnem, podczas którego spalono żywcem żydowskich mieszkańców miasta i 
okolic. 
1942 – W Przeczycy na Podkarpaciu Niemcy rozstrzelali 167 osób, głównie Żydów. 
1973 – Z połączenia klubów Iskra i SHL powstał klub sportowy Korona Kielce. 
1997: 

 Na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie weszła spółka KGHM Polska Miedź SA. 
 Powódź tysiąclecia: Odra zalała lewobrzeżną część Opola. 
 Prezydent USA Bill Clinton rozpoczął dwudniową wizytę w Polsce. 

2008 – Na Politechnice Wrocławskiej uruchomiono polski superkomputer „Nova”. 
 
Kursy walut (kursy średnie NBP) 
 

    

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Do klubu golfowego w Londynie przyjeto nowego członka. Bardzo się przechwalał prezesowi klubu i 
opowiadał o swoich nieprawdopodobnych sukcesach. Prezes zabrał go na pole i poprosił o pokaz 
umiejętności. Oczywiście facet grał fatalnie, kijem zbierał ziemię zamiast piłki, nigdy nie trafiał do dołka, 
nie miał o niczym pojęcia. Na koniec zapytał: 
- No i co pan sądzi o mojej grze? 
- Cóż, jest bardzo interesująca, ale nie sądzę żeby wyparła golfa. 


